Eredeti, hártán, függőpecsét zsinórjával, DL 3324. — Ái a váci káptalan 1399. augusztus 15-i oklevelében, DL 3454. □ Közlés: CDHung IX/1 463–465. □ Regeszta: CDHung XI. 471. — Ub II. 44. — DIR C, veacul XIV, vol. IV. 377. — AOKI XXXI. 680. sz.

411. 1347. július 13. (f. VI. p. quind. Nat. Ioh. bapt.) Az erdélyi egyház káptalana bizonyítja, hogy Péter erdélyi alvajda 1347. július 2-i kérésének (405. sz.) megfelelően Beld-i Miklós deák alvajdai jegyző, János volt alörkanonok tanúbizonyossága mellett, július 8-án (in quind. Nat. Ioh. bapt.) megjárta Zanchal másként Bezermenzanchal birtok vagy falu határát és ahol szükségesnek mutatkozott a régi határjeleket megújította, majd a

birtokba ellentmondás nélkül beiktatta János fia: Egyedet, Nagy (Magnus) Jánost, Tholuey (d) Miklóst és Balázs fia: Mihályt. A kiküldöttek által írásban benyújtott határjárás szövege a következő: Primo a parte septentrionali et a parte ville Bursyacobhaza alias Magyarzanchal vocate incipitur in fluvio Kyskukullew vocato et in loco Sugoku nominato, de quo exit ad unam metam terream de novo erectam et abhinc procedendo ad ortum solis, sicut in yeme [!] sol oritur, pervenit ad duas metas lapideas antiquas, quarum iuxta unam a parte septentrionali una nova meta terrea est erecta. Inde eundo ad partem australem ascendit ad montem Sumathheg vocatum, ubi sunt tres mete terree antique, quarum inter duas una meta terrea de novo est erecta. Inde in eodem monte eundo inter terras arabiles ad unam metam terream, de qua procedendo ad modicum spatium versus partem orientalem, sunt due mete terree antique, iuxta quas una nova meta terrea est erecta. Abhinc procedendo versus partem meridionalem ad unam viam magnam, que de ipsa villa Zanchal tendit ad villam Manara, circa ipsam viam invente sunt due mete antique, quarum una est lapidea at alia terrea, iuxta quas tertia meta terrea de novo est erecta. Inde per ipsam viam eundo similiter ad partem meridionalem venit ad duas metas terreas antiquas, quarum una, a parte orientali sita, pro ipsa possessione Zanchal est renovata. Hinc per eandem viam vadit ad quatuor metas antiquas, ex utraque parte ipsius vie positas, quarum iuxta duas a parte orientali una nova meta terrea est erecta pro possessione Zanchal antedicta et ibi separatur a terra Bursyacobhaza alias Magyarzanchal vocata, et incipit tenere metas cum possessione seu villa Balasfolua vocata, et per predictam viam magnam descendendo versus villam Manara, ascendit ad finem silve Huzyuerdew vocate, ubi unam novam metam terream erexerunt. Inde in latere ipsius Huzyuerdew vadit ad quinque metas terreas antiquas, ubi terra possessionis Balasfolua ad partem meridionalem, terra vero possessionis Zanchal ad partem septentrionalem remanentibus, ibidem una meta terrea antiqua iuxta aliam pro ipsa possessione Zanchal est renovata. Abhinc in latere eiusdem Huzyuerdew vadit ad alias quinque metas terreas antiquas, quarum una a parte septentrionali pro eadem Zanchal extitit renovata. Deinde in eodem latere Huzyuerdew procedendo versus partem orientalem venit ad tres metas antiquas iuxta viam magnam positas, quarum una a parte occidentali existens est pro Balasfolua, alia vero, in qua lapis magnus existit, est pro Egurwar, tertia autem a parte septentrionali sita pro Zanchal extitit renovata. De quibus metis ascendendo inter vineas versus partem occidentalem, venit ad unam metam antiquam, que circumdat rubum quendam et que extitit renovata. De qua ascendendo ad montem magnum, unam novam metam terream erexerunt et de illa amplius ascendendo ad montem inter vineas ad partem septentrionalem, in cacumine ipsius montis sunt tres mete antique, iuxta quas a parte occidentali unam novam metam terream pro Zanchal erexerunt, metis terre Egurwar ad partem orientalem remanentibus. Hinc eundo in cacumine ipsius montis, venit ad unam metam antiquam, iuxta quam aliam metam terream pro Zanchal de novo erexerunt. Inde ascendit ad alium montem magnum, sub quo sunt due mete antique, iuxta quas unam novam metam terream pro Zanchal erexerunt. Abhinc ascendit per viam Vagasuth vocatam ad alias duas metas antiquas, ubi tertiam metam terream pro Zanchal de novo erexerunt, terra Zanchal ad partem orientalem, terra vero Egurwar ad partem orientalem remanentibus. Inde procedendo in eodem monte versus partem septentrionalem ad duas metas antiquas, circa quas tertiam metam terream de novo erexerunt, de qua eundo

directe versus septentrionem ad tres metas terreas antiquas, quarum una pro Zanchal extitit renovata. Inde procedit versus septentrionem ad unam metam antiquam, iuxta quam aliam metam terream novam erexerunt. Inde vadit ad duas metas terreas antiquas, de quibus procedit ad Kynyderdewfey, ubi ex utraque parte unius vie sunt due mete antique terree, quarum una a parte orientali sita pro Zanchal extitit renovata, ubi separatur a metis terre Egurwar et iungitur metis terre Zepmezew vocate. Deinde procedendo reflectitur ad occidentalem et septentrionalem partes, venit ad duas metas antiquas terreas, quarum una a parte orientali sita est pro Zepmezew, alia vero a parte occidentali existens est pro Zanchal, iuxta quas unam novam metam terream erexerunt. Hinc eundo versus partem septentrionalem salit de quadam via ad partem occidentalem et venit ad duas metas terreas antiquas in capite Ereusheg positas, quarum una a parte meridionali existens pro Zanchal, alia vero pro Zepmezew, iuxta quas a parte occidentali unam metam terream novam erexerunt. Post hec descendit versus partem occidentalem ad unum montem, ubi sunt tres mete antique, quarum una a parte meridionali est pro Zanchal, alia pro Zepmezew et tertia in medio currens et ostendens versus partem septentrionalem, in ipso monte Zykfaberche vocato venit ad duas metas antiquas successive positas, quarum una pro Zanchal extitit renovata. Dehinc descendendo ad partes septentrionalem et occidentalem in loco Zykfaberche vocato erexerunt unam novam metam terream, de quo descendendo inter terras arabiles unam novam metam terream erexerunt. De quo ulterius descendendo ad duas metas antiquas, quarum una est lapidea, alia autem terrea, iuxta quas unam novam metam terream erexerunt; ipsa enim meta lapidea ostendit ad partem septentrionalem et ad fluvium Kyskukullew vocatum. Abhinc descendendo transit quandam viam et venit ad pratum et in ipso prato prope viam antedictam unam novam metam terream pro Zanchal erexerunt. Hinc procedit in eodem prato versus partem septentrionalem et versus fluvium Kukullew, ubi in Zeek unam novam metam terream pro Zanchal erexerunt. De quo descendit ad Kukullew et iuxta ipsum fluvium Kukullew unam novam metam terream pro Zanchal erexerunt. De quo salit in ipsum fluvium Kukullew et ibi separatur a metis terre Zepmezeu et demum in medio ipsius fluvii Kukullew descendit et revertitur ad predictum locum Sugoku vocatum, tanquam ad metam principalem, et sic mete et termini prefate possessionis Zanchal alias Bezermenzanchal vocate distinguntur et terminantur. — *Méltóságosor*: Domokos prépost, Mihály éneklő-, Loránd őr-, Miklós Clus-i főesperes dékánkanonok.